
アイ・リフォームのホームページでは

「アイちゃん通信」のバックナンバーを

ご覧いただけます。

「秋田 アイリフォーム」と検索、もしくは

www.i-reform.jp をご入力ください。

トップページ左下に「アイちゃん通信」があります。

畠山 聡子：

今年はとても幸運な出来事がありました。それは、

某メーカーのビールのCM撮影に参加できたこと。

CM撮影は、イメージキャラクターになっている

ミュージシャンの新曲のミュージッククリップ

（MC）撮影も兼ねていたので、まるでライブ会場の

ような盛り上がりでした。CMを作っていく過程が見

られたこと、また参加できたことは本当に貴重な経

験となりました。

後日、オンエアされたCMはもちろん、MCでも

8,000人のエキストラの中から自分を探し出すとい

う涙ぐましい!? 努力をして楽しんでいます♪

加藤 清朋：

12月6日に行われた陸上・福岡国際マラソンから、

嬉しいニュースが飛び込んできました。地元の後輩

の佐々木悟選手が日本人トップの3位になりました。

オリンピック男子マラソンの代表選考会を兼ねてい

るので、選出されればアテネオリンピックに出場し

た、陸上の伊藤友広選手以来地元では2人目の快挙と

なります。発表は全ての選考レース後なので、発表

を楽しみに待ちたいです。

スタッフ の ひとこと

斉藤 和博：

今年も一年皆さまには本当にお世話になりました。

仕事面ではありがたい事に忙しくさせて頂きまして、

個人的に一歩成長できた事を実感しています。また、

悪かった所は反省・改善し良かった点は今後も伸ば

し「リフォームしてよかった」と思って頂けるよう

日々精進してまいります。これから本格的に寒さが

強くなってきますが温かくしてお過ごしください。

本年も皆さまには格別のご愛顧を賜り、まことにありが

たく厚く御礼申し上げます。

昨年の斉藤社員の入社に続き、今年6月からは菊地社員

が新しい仲間となりました。スタッフ総勢5人となり、地

元秋田に住宅リフォームを通して「安心して住まえる家づ

くり」をしていきたいと考えています。そのためにも常に

知識・提案・管理などスキルアップを続けていき、職人さ

ん・流通業者さん・メーカーさんたちとスタッフの力を結

集できるよう体制強化をしてまいります。新しい年もよろ

しくお願い致します。

アイ・リフォーム株式会社 代表取締役 進藤 光洋

ですが、安全運転でこの冬を乗り越えてみせます！

また、今年は私にとってとても大きな年でした。

住宅業界へ飛び込み、わからないことばかりで社員

の皆さんにとても迷惑かけた年でもあります。質問

するとすぐに教えてくれる社員や職人の皆さんに感

謝し、来年には少し成長した菊地をお見せ出来るよ

うに頑張ります。皆さま、体調には十分に注意し、

良い年末年始をお送り下さい。

菊地郁美：

あっという間に12月ですね。雪道を運転したこと

のない私は、初めてスタッドレスタイヤを購入しま

した。これから降り積もる雪に怯えています。

新春1月9日(土)・10日(日)の2日間、秋田市手形

にあるTOTOショールームで「第15回 新春！秋田

市民リフォーム祭」を行います。

詳細は、後日ご案内をお送りさせていただきます

ので、ぜひ、ご来場くださいませ。

秋田市民リフォーム祭

inTOTOショールーム

新年1/9(土)･10(日)

2015年も皆さまには

大変お世話になりました！
全員が窯業サイディング塗替診断士

10月に行なわれた窯業サイディング塗替診断士の

資格認定講習会を受講し、全てのリフォームアドバ

イザーが資格を取得しました！

外壁･屋根など家の外回りの客観的な診断ができま

すので、お気軽にご相談ください。

年末年始の営業について

12月30日(水)～1月3日(日)は
お休みさせていただきます。

新年は1月4日(月)からの営業となります。

加藤 菊地 進藤 斉藤 畠山



今月の猫：ルシウス
シャムミックス オス 1歳
社長進藤家の末っ子猫

個人情報の取り扱いについて アイ・リフォーム株式会社ではお客様からお知らせいただいた氏名･住所等の個人情報はお客様への商品情報の提供やイベント等のご案内を
させていただく際に使用させていただきます。また、今後このようなご案内が不要の場合はフリーダイヤルまたはE-mail等でお知らせ下さい。

ご意見・ご感想・リフォームのご相談は、
通話料無料のフリーダイヤルで

〒010-0914　秋田市保戸野千代田町13-41

 メール 　info@i-reform.jp
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ   http://www.i-reform.jp

　

0120-246-254

FAX 018-896-6502

誕生日を迎え40歳になりました。40歳は初老・不惑・強仕などの別称がありますが、気力も智力も充実してますます仕事に打

ち込める年齢になるのだと解釈しました。同じ住宅リフォーム業界には頼もしく、尊敬する40代の先輩がたくさんいます。と

ころで、1歳3ヶ月になった息子は先月から少しづつ歩けるようになってきました。感情もどんどん出てきて、かわいくもあり、

うれしくもあります。親としても経営者としても充実した40代のスタートを切れるようにさらなる成長をしていきたいと思い

ます。(進藤 光洋)

社長

ひとこと

電話受付
朝9時～夜6時

定休日
日曜日・祝日

住 ま い の リ フ ォ ー ム 専 門 店

秋田市プレミアム付き商品券

当店でもご利用いただけます！
11月18日より秋田市プレミアム付き商品券

の冬期分が販売されました。

アイ･リフォームでも商品券のご利用が可能で

すのでお気軽にお申し付けください。

「中小店専用券」「共通券」どちらもご利用

いただけます！

［有効期限］ 平成28年1月31日(日)まで


